ПРОТОКОЛ
третий этап конкурса – оценка и сопоставление заявок претендентов,

допущенных к участию в конкурсе
г. Архангельск                                                                                                         "11" мая 2012 г.

Время проведения: начало - 14 часов 00 минут (время московское).
                                  окончание - 14 часов 20 минут (время московское).

Место проведения - 163000, г. Архангельск, пр. Троицкий, д. 60, каб. 418.

Присутствовали:

	Члены конкурсной комиссии:

	Плюснин

Владимир Николаевич

	-
	директор департамента городского хозяйства мэрии города (председатель комиссии)

	Ореханов

Николай Сергеевич

	-
	директор МУП «АППП»

	Попов
Андрей Анатольевич
	-
	заместитель начальника управления транспорта и связи департамента городского хозяйства мэрии города

	Смирнов

Анатолий Александрович

	-
	начальник управления транспорта и связи мэрии города

	Ялунина

Наталья Юрьевна

	-
	начальник отдела правового обеспечения городского хозяйства муниципально-правового департамента мэрии города

Состав лотов, выставленных на конкурс:
Лот № 1: автобусный маршрут № 5 «Новый поселок – ул. Усть-Двинская»;
Лот № 2: автобусный маршрут № 7-у «ул. Кедрова – пр. Ленинградский, 350»;
Лот № 3: автобусный маршрут № 53 «МР Вокзал – пл. Терехина».
Повестка дня:

1. Оценка и сопоставление заявок претендентов, допущенных к участию в конкурсе, раздельно по каждому лоту в соответствии с приложением № 3 к «Положению о порядке проведения конкурса на право заключения договора на осуществление регулярных пассажирских перевозок на территории муниципального образования «Город Архангельск», утвержденного решением городской Думы от 02.09.2011 г. № 319.

2. Определение победителя конкурса раздельно по каждому лоту.
3. Определение претендента, занявшего второе место, раздельно по каждому лоту.
Решение комиссии:
1. Конкурс на право заключения договора на осуществление регулярных пассажирских перевозок на территории муниципального образования «Город Архангельск» считать состоявшимся по следующим Лотам:

- Лот № 1: маршрут № 5 «Новый поселок – ул. Усть-Двинская»;
- Лот № 2: маршрут № 7-у «ул. Кедрова – пр. Ленинградский, 350»;

- Лот № 3: маршрут № 53 «МР Вокзал – пл. Терехина».

2. В соответствии с Приложением № 3 к «Положению о порядке проведения конкурса на право заключения договора на осуществление регулярных пассажирских перевозок на территории муниципального образования «Город Архангельск», утвержденного решением городской Думы от 02.09.2011 г. № 319, согласно спискам транспортных средств, приложенных претендентами к заявкам на участие в конкурсе, и на основании информации о количестве нарушений ПДД и ДТП, совершенных по вине транспортных средств претендентов, полученной от МРО ГИБДД при ГУ УВД  по г. Архангельску, оценены заявки претендентов раздельно по каждому Лоту:
	№ п/п
	Конкурсанты
	Показатели

	1. Наличие основных транспортных средств
	2. Наличие резервных транспортных средств
	3. Наличие сертификата соответствия
	4. Наличие рем.-техн. базы
	5. Опыт работы на маршрутах по договорам
	6. Наличие письменных претензий от мэрии
	7. Наличие нарушений ПДД
	8. Наличие ДТП по вине претендента
	ИТОГО

	Лот № 1: маршрут № 5 «Новый поселок – ул. Усть-Двинская»

	1
	ООО "Перевозчик"
	1
	0
	5
	0
	0
	0
	-5
	0
	1

	2
	ООО "Архтрансавто"
	24
	6
	5
	5
	5
	-2
	0
	-1
	42

	3
	ООО "Транзит Авто"
	14
	0
	5
	2
	3
	-5
	-5
	-1
	13

	Лот № 2: маршрут № 7-у «ул. Кедрова – пр. Ленинградский, 350»

	1
	ООО "Перевозчик"
	20
	5
	5
	4
	0
	0
	-5
	0
	29

	2
	ООО "АТП-3"
	20
	4
	5
	5
	5
	0
	-5
	-2
	32

	3
	ООО "Фирма Энергия"
	0
	0
	5
	2
	0
	0
	-5
	-5
	-3

	4
	ИП Кузьмин С.Н.
	13
	0
	5
	2
	3
	-2
	-5
	0
	16

	Лот № 3: маршрут № 53 «МР Вокзал – пл. Терехина»

	1
	ООО "Перевозчик"
	7
	2
	5
	4
	0
	0
	-5
	0
	13

	2
	ООО "Архтрансавто"
	7
	2
	5
	5
	5
	-2
	-5
	0
	17

	3
	ООО "Нордтрансавто"
	7
	2
	5
	5
	0
	0
	-5
	-5
	9

3. Определить победителем конкурса раздельно по каждому Лоту следующих претендентов:
Лот № 1: маршрут № 5 «Новый поселок – ул. Усть-Двинская» - ООО «Архтрансавто», адрес – г. Архангельск, ул. Павла Усова, д. 12;

Лот № 2: маршрут № 7-у «ул. Кедрова – пр. Ленинградский, 350» - ООО «Архангельское транспортное предприятие - 3», адрес – г. Архангельск, ул. Попова, д. 4;

Лот № 3: маршрут № 53 «МР Вокзал – пл. Терехина» - ООО «Архтрансавто», адрес – г. Архангельск, ул. Павла Усова, д. 12.

4. Определить претендентом, занявшим второе место, раздельно по каждому Лоту:
Лот № 1: маршрут № 5 «Новый поселок – ул. Усть-Двинская» - ООО «Транзит Авто», адрес - г. Архангельск, ул. Полярная, д. 46;

Лот № 2: маршрут № 7-у «ул. Кедрова – пр. Ленинградский, 350» - ООО «Перевозчик», адрес – г. Архангельск, ул. Смольный Буян, д. 20, корп. 1, оф. 4;

Лот № 3: маршрут № 53 «МР Вокзал – пл. Терехина» - ООО «Перевозчик», адрес – г. Архангельск, ул. Смольный Буян, д. 20, корп. 1, оф. 4.

	Председатель конкурсной комиссии

	Плюснин В.Н.

	Члены конкурсной комиссии:

	Ореханов Н.С.

	Попов А.А.

	Смирнов А.А.

	Ялунина Н.Ю.

PAGE
3